
SMLOUVA O DÍLO
dle ust. § 2586 an. OZ

Číslo smlouvy objednatele: S353/24 Číslo smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany

Objednatel: Město Mariánské Lázně, se sídlem Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně
IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061

zastoupený Martinem Hurajčíkern, starostou obce
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Mariánské Lázně
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
(dále jen objednatel)

a
Zhotovitel: Mernory Crystal s.r.o., se sídlem Dubice 32, 470 01 Česká Lípa
IČ: 28738063, DIČ: CZ28738063
zastoupen Daliborem Novákem, jednatelem
Zhotovitel je plátce DPH: ANO
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo
Kontaktní osoba:
(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo

Křišťálový strom vzpomínek na městském hřbitově

l Úvodní ustanovení

1.1 Objednatel má zájem o zhotovení díla -Křišťálový strom vzpomínek EIWA 4.0 s podzemním
kolumbáriem a skleněným altánem, (dále jen "EIWA") na městském hřbitově v Mariánských
Lázních, parč. číslo 157/3. Zhotovitel má zájem toto dílo pro objednatele provést.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s požadavky objednatele, prověřil možnosti velikosti
a umístění díla. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s návrhem díla a jeho technickými
parametry, které byly odsouhlaseny na základě obchodní nabídky ze dne 3. 4. 2024, která
je přílohou č. 2 této smlouvy.

1.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že je plně odborně kvalifikován a má potřebnou kapacitu pro
realizaci díla a zkušenosti v oboru.

1.4 Objednatel bere na vědomí, že některé části díla budou dodány prostřednictvím subdodavatelů.

1.5 Objednatel prohlašuje, že má plně zajištěno finanční krytí pro úhradu ceny díla. Na základě výše
uvedeného v plné důvěře ve vzájemná ujištění a předložené podklady strany sjednávají tuto
smlouvu o dílo.

2 Definice

2.1 Dílo - dílem se rozumí komplexní dodání a zprovoznění podzemního kolumbária, včetně
Křišťálového stromu vzpomínek stromu ,,EIWA" a skleněného altánu na hřbitově
v Mariánských Lázních, parč. č. 157/3 dle návrhu a technické dokumentace, a to včetně
vnitřních elektro rozvodů, IT sítí a jejich připojení, jako plně funkční dílo k užívání

l



objednatelem za daným účelem tak, jak je blíže specifikováno v nabídce zhotovitele - nákresu,
rozpočtu díla.

2.2 Účel díla - užívání objednatelem pro ukládání pohřebních uren a zavěšení vzpomínkových
lístků se zataveným popelem zesnulého dle specifikace v návrhu zhotovitele.

2.3 Zadávací dokumentace (Příloha č. l) - dílo je technicky, funkčně a kvalitativně specifikováno
následovně:

a) Imitace stromu s kovovou kostrou a skleněnými svítícími listy. Kůra je tvořena ze směsi
betonu a dalších pojiv. výška stromu bude minimálně 2,7 m a průměr koruny 2,7 m.
Počet listů na stromě 600 ks. Základna stromu je tvořena betonovým monolitem ve
tvaru osmiúhelníku s nerezovými tubusy pro ukládání uren a slouží zároveň jako
kolumbárium, uprostřed betonového monolitu je umístěno centrální uložiště popela.
Strom a kolumbárium je chráněno skleněným altánem v jehož vstupních dveřích je
integrován dotykový display.

b) Strom bude napojen na místní elektrickou sít' 230 v. Celkový příkon stromu bude cca
200 W.

C) Strom bude napojen na internet pomocí metalického ethernetového kabelu Cat.6, skrze
který bude zajištěno připojení hardwaru stromu k internetu.

d) Jednotlivé listy stromu bude možno individuálně rozsvítit v barevném spektru RGB
skrze webové rozhraní nebo mobilní aplikaci v systému Android a lOS.

C) K ukládání uren slouží l ks nerezového zvedacího systému na 5 uren, l ks aretačního
sytému a l ks rukojeti pro ukládání uren.

f) Součástí dodávky je administrační systém a mobilní aplikace.

g) Zadávací dokumentace tvoří nedílnou přílohu této smlouvy.

2.4 Nabídka zhotovitele (Příloha č. 2) - cenová nabídka ze dne 3. 4. 2024 obsahující položkové
upřesnění díla tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2.5 Kompletnost a funkČnost díla - dodávka celého díla včetně všech instalací splňující sjednanou
funkčnost díla tak, jak vyplývá z jeho povahy a účelu a odpovídá nabídce zhotovitele.

2.6 Staveniště - místo výstavby a konečné montáže díla v objektu objednatele

3 Předmět Smlouvy

3.1 Zhotovitel se touto smlouvou a za jejích podmínek zavazuje na své náklady, riziko a
odpovědnost provést kompletně pro objednatele plně funkční dílo EIWA a řádně zhotovené dílo
ve sjednané kvalitě předat objednateli. Technická specifikace stromu, jeho nosná konstrukce,
elektrifikace a počet lístků je popsán v zadávací dokumentaci dle ČI. 2.3 shora.

3.2 Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo za podmínek dle této smlouvy převzít a zaplatit za
ně v této smlouvě dále sjednanou cenu.

3.3 Součástí předmětu smlouvy je závazek zhotovitele zajistit zaměření díla v místě, kde bude
instalováno a dále i závazek zhotovitele předat se zhotoveným dílem veškerou dokumentaci
k dílu se vztahující včetně návodů.

3.4 Objednatel je povinen zajistit místo montáže díla, jeho elektrifikaci, dostupnost připojení k síti
internet dle parametrů popsaných v zadávací dokumentaci dle ČI. 2.3. shora a případně stavební
či jiná povolení, pokud jsou dle zadávací dokumentace díla potřebná.

4 Místo a čas plnění

2



4.1 Dílo bude realizováno na pozemku ve vlastnictví objednatele v obci Mariánské Lázně na
městském hřbitově, parč. číslo 157/3.

4.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit instalaci díla nejpozději l. 9. 2024. Podmínkou pro zahájení
montáže díla je zajištění veškerých příslušných povolení a připravenosti místa, dle zadávací
dokumentace, k montáži a zapojení díla ze strany objednatele.

4.3 Objednatel odpovídá za připravenost vybraného místa k instalaci díla dle potřebných
technických parametrů. Pro případ, že objednatel tuto svoji povinnost nesplní a nelze z toho
důvodu konečnou montáž díla zahájit a dokončit, neodpovídá zhotovitel za prodlení v dodávce
díla. O způsobilosti připravenosti místa bude sepsán předávací protokol. V případě nedokonalé
připravenosti místa (staveniště) dle zadávací dokumentace, budou v předávacím protokolu
sepsány výhrady s určením termínu nápravy a změnou termínů dokončení díla

4.4 Zhotovitel a Objednatel se zavazují provést dílo ve třech samostatných etapách.

4.4. l První etapa - Příprava staveniště (Příloha Č.3) - provádí objednatel
Provedení dle zadávací dokumentace. Termín dokončení 3 l. 8. 2024. O předání první etapy
stavby bude sepsán předávací protokol. V případě nedokonalé připravenosti místa (staveniště)
dle zadávací dokumentace, budou v předávacím protokolu sepsány výhrady s určením termínu
nápravy a změnou termínů dokončení díla. Zhotovitel je povinen na základě písemné výzvy
objednatele staveniště převzít do pěti dnů, a to i v případě, že staveniště bude připraveno před
výše sjednaným termínem.

a) Předmětem první etapy je provedení výkopu pro kolumbárium
b) V případě zjištění spodní vody je objednatel povinen provést odvodnění a drenáže
C) Přivedení internetu v metalickém ethernet kabelu Cat. 6
d) Přivedení elektrické energie CYKY 3x 2,5 mm
C) Odvoz přebytečné zeminy s výjimkou zeminy nutné k dosypání základu

4.4.2 Druhá etapa - Vybudování kolumbária a základu pro skleněný altán - provádí
zhotovitel. O dokončení druhé etapy bude objednatel informován. V období zrání betonového
základu může objednatel provádět dokončovací stavební a terénní práce v okolí stavby, mimo
činnosti, které by omezily výstavbu ve třetí etapě.

4.4.3 Třetí etapa - Výstavba altánu, křišťálového stromu a uvedení projektu do zkušebního
provozu - provádí zhotovitel v součinnosti s objednatelem.
Termín dokončení do 30.10.2024. O předání třetí etapy stavby bude sepsán předávací protokol.
V případě nedokonalého provedení díla dle zadávací dokumentace, budou v předávacím
protokolu sepsány výhrady s určením termínu nápravy. Objednatel je zodpovědný za
dokončení terénních úprav.

4.5 Smluvní strany se dohodly na zkušebním provozu díla v délce trvání 90 kalendářních dnů ode
dne předání díla. V době zkušebního provozu díla se Zhotovitel zavazuje odstraňovat případné
zjištěné závady a nedostatky díla obratem zdarma, pokud povaha zjištěné závady/nedostatku
nespočívá na straně objednatele (nedostatečný signál wifi sítě, výpadek sítě internet, výpadek
elektro sítě apod.).

5 Cena díla

5.1 Cena díla zahrnuje: Rozsah díla dle nabídky, kteráje přílohou č. 2.

5.2 Cena díla nezahrnuje: Nepovinné doplňky, Jednorázové a průběžné poplatky dle obchodní
nabídky, která je přílohou č. 2, dále pak Spotřebu elektrické energie, připojení k internetu,
vícepráce v případě nutnosti odvodnění, drenáží a zpevnění půdy v první etapě - přípravě
staveniště, dokončovací a zahradnické práce při úpravě okolí, dále pak ochranu proti
nalétávajícím ptákům a servisní úkony nad rámec záručních oprav.

3



5.3 Cena díla je stanovena obchodní nabídkou ze dne 3. 4. 2024, viz příloha č. 2, ve výši 3.563.200
Kč (slovy tři miliony pět set šedesát tři tisíc dvě stě korun českých) bez DPH. Sazba DPH 21 %,
výše DPH 748.272 KČ. Cena včetně DPH celkem činí 4.311.472 KČ (slovy čtyři miliony tři sta
jedenáct tisíc čtyři sta sedmdesát dva korun českých).

5.4 Z této částky je sjednána záloha ve výši 1.781.600 KČ bez DPH, výše zálohy včetně DPH činí
2.155.736 Kč.

5.5 Změna zákonem stanovené výše sazby DPH je výlučným důvodem změny ceny díla v části
připadající na DPH. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena
v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je
zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly,
že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat
dodatek.

5.6 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uvedená cena díla představuje sjednanou hodnotu
veškerých plnění a závazků zhotovitele podle této smlouvy a zahrnuje veškeré jeho náklady
spojené s prováděním díla. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a
ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace ceny díla. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že
součástí ceny díla jsou i veškeré náklady spojené se splněním podmínek pro realizaci předmětu
díla dle obecně závazných právních předpisů.

5.7 Cena díla je platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení.

5.8 Cenu díla lze změnit pouze písemným ujednáním obou smluvních stran.

5.9 Objednatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedený předmět podléhá režimu přenesené daňové
povinnosti dle § 92a až § 92f zákona o DPH.

5.10 Zhotovitel, tj. plátce, který uskutečnil zdanitelné plnění v režimu přenesené daňové povinnosti,
je povinen vystavit daňový doklad bez výše daně a na tento daňový doklad v souladu s § 29
odst. 2 písm. C) zákona o DPH uvedl údaj, že ,,daň odvede zákazník". Objednatel, tj. plátce, pro
kterého je zdanitelné plnění v režimu přenesené daňové povinnosti uskutečněno, je povinen
přiznat daň ke dni uskutečnitelného zdanitelného plnění podle § 92a zákona o DPH.

6 Platební podmínky

6.1 Účastníci sjednali, že objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla ve dvou jednotlivých platbách.
a) Zálohu na výrobu jednotlivých komponentů díla ve výši 1.781.600 KČ bez DPH, výše

zálohy včetně DPH činí 2.155.736 KČ do 30 kalendářních dnů od vystavení faktury na
bankovní účet zhotovitele vedený u České spořitelny a.s., číslo účtu: 9925683 19/0800.
Pro platbu zálohy vystaví zhotovitel fakturu.

b) Doplatek do výše 100% sjednané ceny díla je splatný do 30 kalendářních dnů od
vystavení faktury ve výši 1.781.600 KČ bez DPH, výše doplatku včetně DPH činí
2.155.736 KČ na bankovní účet zhotovitele vedený u České spořitelny a.s., číslo účtu:
9925683 19/0800. Pro platbu doplatku vystaví zhotovitel fakturu nejdříve však
18.12.2024, tak aby datum splatnosti připadl na leden 2025.

6.2 Pro případ prodlení s úhradou zálohy nebo doplatku ze strany objednatele o více než 5
kalendářních dní:

a) není zhotovitel povinen započít práce na zahájení díla,
b) není zhotovitel vázán sjednaným termínem dokončení díla,
C) je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit, v případě odstoupení od smlouvy se

smlouva od počátku ruší, objednatel je povinen v takovém případě uhradit zhotoviteli
dosud provedené práce na díle a náklady na zhotovení díla,

d) dále bude postupováno dle ČI. 14.

4



7 Přechod vlastnictví a rizika k zhotovovanému dílu

7.1 Vlastnictví k předmětu díla přechází na objednatele jeho protokolárním předáním a následným
úplným zaplacením.

7.2 Zhotovitel neodpovídá za poškození díla v období zrání betonové základové desky v délce 30
kalendářních dnů, které sám nezavinil svými pracovníky a postupy.

7.3 Zhotovitel prohlašuje, že je odpovídajícím způsobem pojištěn, proti způsobení škody
objednateli.

8 pojištění díla

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn ve své odpovědnosti za škodu způsobenou jím
objednateli, včetně škod případně způsobených třetím osobám jeho činností, činností jeho
pracovníků nebo subdodavateli a jejich pracovníky. Rovněž prohlašuje, že subdodavatelé díla
jsou pojištěni z titulu náhrady škody jimi způsobené.

8.2 Objednatel se zavazuje dílo po jeho převzetí pojistit proti škodám způsobeným zničením či
poškozením částí díla (jednotlivých listů a dalších) nebo díla jako celku, a to zejména v případě,
kdy jsou jednotlivé listy identifikovány jménem zesnulého.

9 Provádění díla

9.1 Zhotovitel provádí dílo na svůj náklad a své nebezpečí s výjimkou ujednání v ČI. 7.2. ve
sjednané době s tím, že je vázán pouze touto smlouvou a příslušnými předpisy týkajícími se
technických parametrů a příslušných norem ČSN a EU.

9.2 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště díla. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné
předpisy související s realizací díla.

10 Staveniště

10.1 Zhotovitel upřesnil objednateli své požadavky na staveniště písemně přílohou Č.3, která je
nedílnou součástí této smlouvy a objednatel se zavazuje tyto zajistit nejpozději ke dni ukončení
První etapy, tj. do 31. 8. 2024.

10.2 Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli fyzický přístup na místo stavby, včetně parkování a
možnosti připojení k elektrické síti.

10.3 Objednatel je zejména povinen zajistit na místo stavby stromu přívod cl. energie, revize elektro
(kabely, zásuvky) a zajistit internetové připojení.

10.4 O předání staveniště bude sepsán předávací protokol.

11 Předání a převzetí díla

11.1 Dílo je způsobilé k předání objednateli, pokud je dokončené, tj. je provedena jeho úplná montáž
a zapojení do zkušebního provozu, je způsobilé k užívání ke stanovenému účelu a jsou
připraveny veškeré potřebné doklady. V opačném případě dílo není způsobilé k předání a
převzetí.

5



11.2 V případě, že při předání a převzetí díla nebudou zjištěny žádné vady a nedodělky a dílo lze
sjednaným způsobem užívat, objednatel dílo bez výhrad převezme.

11.3 Ojedinělé drobné vady, které samy o sobě či ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně
ani esteticky, resp. neomezují podstatným způsobem užívání díla a nevyžadují zvláštních
opatření či nákladů, nejsou důvodem k odmítnutí převzetí díla. Objednatel dílo převezme
s výhradou, závazek provést dílo je splněný, avšak nárok na úhradu a počátek běhu záručních
lhůt nastane až po úplném odstranění všech vad a nedodělků.

11.4 Objednatel dílo nepřevezme, pokud má podstatné vady a nedodělky, které brání užívání díla.

11.5 O průběhu přejímacího řízení pořídí účastníci zápis v podobě Předávacího protokolu; nejsou-li
shledány žádné vady a nedodělky vyznačí, že přebírá dílo bez výhrad. Jsou-li shledány vady a
nedodělky, které nebrání užívání díla, se v zápise o předání a převzetí díla uvede jejich soupis i
s objektivně přiměřeným termínem pro jejich odstranění a dílo převezme objednatel s výhradou.
Pokud uvedené vady a nedodělky brání užívání díla a objednatel odmítne dílo převzít, je
povinen uvést do zápisu svoje důvody. Při rozhodování o převzetí s výhradou či nepřevzetí díla
je objednatel vázán ustanoveními odst. 3 a 4 tohoto článku.

11.6 Zhotovitel je povinen odstranit zjištěné vady a nedodělky převzatého díla v termínu sjednaném
v zápise o předání a převzetí díla s výhradou, aniž by byl v prodlení s celkovým splněním díla.

12 Záruka

12.1 Zhotovitel poskytuje záruku v délce trvání 5 let na tyto součásti díla:
a) betonové kolumbárium,
b) ochranný bezpečnostní altán.

12.2 Zhotovitel poskytuje záruku v délce trvání 2 let na:
a) těleso stromu, včetně vnitřního vedení,
b) hardware a elektronické součásti díla.

13 Odpovědnost zhotovitele za vady díla

13.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné již v průběhu jeho realizace.

13.2 Zhotovitel odpovídá za vady a nedodělky díla zjištěné při převzetí díla a je povinen tyto
bezúplatně neprodleně odstranit, nejdéle ve lhůtě přiměřeně stanovené v zápise o převzetí díla a
jejich odstranění si nechat potvrdit objednatelem.

13.3 Zhotovitel odpovídá za vady převzatého díla zjištěné a uplatněné objednatelem v zákonem
stanovené lhůtě dvou let od převzetí díla bez vad a nedodělků, respektive od potvrzení
odstranění zjištěných vad dle odst. 12.2 tohoto článku (záruka).

13.4 Objednavatel je povinen vytknout zhotoviteli vady již převzatého díla, které se projeví po dobu
zákonné odpovědnosti zhotovitele za dílo dle odst. 12.3 dle tohoto článku bez zbytečného
odkladu.

13.5 V případě rozporů o oprávněnosti reklamace strany sjednávají, že zhotovitel vadu přesto
odstraní s tím, že náklady ponese pouze, pokud následně dojde ke zjištění jeho odpovědnosti,
v ostatních případech je nahradí objednatel ve výši cen položkového rozpočtu.

13.6 Zhotovitel neodpovídá za vady díla či jeho jednotlivých součástí způsobené mechanickým
poškozením díla po jeho převzetí objednatelem či vzniklé vandalstvím, živelnou pohromou,
výpadkem elektřiny či internetu případně vzniklé vyšší mocí.

13.7 Za vady díla není považováno mlžení, rosení či namrzání oken a další podobné očekávatelné
stavy vyplývající z klimatických podmínek.

6



13.8 Za vadu díla není považována nutnost výměny nefunkčních RGB LED chipů, které jsou běžným
spotřebním materiálem. Výměna chipů bude prováděna odpovědným proškoleným pracovník
objednatele a jedná se o standardní proces běžné údržby. Školení personálu provede zhotovitel
před uvedením díla do zkušebního provozu. Náklady spojené se školením jsou součástí celkové
ceny díla.

14 Povinnosti smluvních stran

14.1 Objednatel se zavazuje užívat dílo v souladu s účelem díla.

14.2 Objednatel se zavazuje užívat dílo v souladu s manuálem k dílu a dodržovat veškerá pravidla a
nařízení k užití díla.

14.3 Objednatel se zavazuje dodržovat stanovené postupy údržby díla, včetně pravidelného úklidu,
umývání oken, odstraňování nečistot, odklízení spadaného listí a další vegetace, odklízení sněhu
atd.

14.4 Objednatel se zavazuje při veškeré komunikaci o dílu, všemi komunikačními kanály, uvádět
jako autora díla společnost Memory Crystal s.r.o.

14.5 Obě smluvní strany se dohodly, že případné smluvní pokuty, vyplývající z nedodání díla
v termínu, budou vypořádány formou zápočtu vůči doplatku ceny za dílo.

15 Smluvní pokuty

15. l Smluvní strany se dohodly, že objednatel může uplatnit nárok na smluvní pokutu vůči
zhotoviteli v následujících případech a výši:

a) prodlení s termínem předání díla ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení,

b) prodlení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěných při přejímacím či kolaudačním řízení ve
lhůtách k tomu určených ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.

15.2 Strany sjednávají, že výše smluvních pokut nepřesáhne 50 % z celkové ceny díla.

15.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel může uplatnit nárok na smluvní pokutu vůči
objednateli v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou jakékoliv platby dle této smlouvy na
základě zhotovitelem řádně vystavené faktury, a to ve výši 0,1 % za každý den prodlení.

15.4 Uplatněný nárok na smluvní pokutu je splatný 15. dnem od doručení a lze jej započítat na
závazky vůči druhé straně, pokud odmítne nárok, započte se pouze podmíněně.

15.5 Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody do výše,
kterou strana porušující smlouvu mohla prokazatelně předjímat, jako důsledek porušení její
povinnosti.

16 Náhrada Škody

16.1 Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou mu porušením své povinnosti.

16.2 Zhotovitel odpovídá objednavateli i za následné škody způsobené mu vadami provedeného díla
za podmínek stanovených v ust. § 2939-2942 OZ.

16.3 Zhotovitel i objednatel jsou povinni se neprodleně písemně informovat o skutečnostech, které
by mohly bránit řádnému splnění jejich závazků. Při nesplnění této povinnosti odpovídá
příslušná strana za škodu, která vznikla i v důsledku včasné neinformovanosti druhé strany.

16.4 Objednatel odpovídá zhotoviteli za škodu způsobenou mu porušením autorských práv.

7



17 Autorské právo a exkluzivita

17. l Objednatel bere na vědomí, že dodané dílo je dílem autorským, chráněným ochrannou známkou
dle zákona o ochranných známkách č. 441/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Objednatel
není oprávněn dílo sám upravovat, doplňovat či kopírovat. Jinak odpovídá za škodu tímto
.jednáním zhotoviteli způsobenou.

17.2 Objednatel se zavazuje v souladu s autorskými právy od zhotovitele objednat veškeré následné
doplňky díla, skleněné listy a úpravy díla, jakož i doplňování funkcí díla a jeho programování.
Jinak odpovídá za škodu tímto jednáním zhotoviteli způsobenou. Ceny doplňků a úprav budou
účtovány dle ceníků zhotovitele.

17.3 Zhotovitel se zavazuje konkrétní listy vyrobené na následnou objednávku objednatele dodat ve
lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení objednávky, případně popela, s přesnou specifikací všech
údajů, jež mají být na listu uvedeny.

17.4 Pro případ porušení závazku objednatele sjednaného v ČI. 16.2. shora je zhotovitel oprávněn
požadovat ,po objednateli smluvní pokutu ve výši l % z celkové ceny díla za každý případ
porušení. Uhradou smluvní pokuty není dotčen nárok zhotovitele na náhradu škody.

17.5 Objednavatel souhlasí, že dílo bude opatřeno štítkem, na kterém bude uveden název zhotovitele
Memory Crystal s.r.o. včetně loga a textu o autorských právech.

18 Servis

18.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele servis díla (kontrolu stavu a funkčnosti) a to
toliko na základě objednávky objednatele. Cena provedeného servisu bude účtována dle ceníku
zhotovitele či ceníku konkrétního subdodavatele zhotovitele.

18.2 Pro případ zjištění jakékoliv závady, a to záruční i pozáruční, se zhotovitel zavazuje zajistit pro
objednatele opravu závady sám či prostřednictvím svého subdodavatele, a to nejpozději do 30
kalendářních dnů od písemného oznámení závady. V případě vady pozáruční či vady, na kterou
se záruka nevztahuje, bude cena opravy účtována dle ceníku zhotovitele či jeho subdodavatele.

19 Ochrana dat

19.1 Po předání díla je veškerá data vztahující se k jednotlivým částem (listům) díla oprávněn
zhotovitel schraňovat na svém webovém serveru a na žádost objednatele je doplňovat a
upravovat.

19.2 Vlastníkem firmwaru, softwaru a aplikace umístěném ve stromě EIWA a na vzdáleném
webovém serveru zůstává i po předání díla zhotovitel. Zhotovitel je rovněž jediným držitelem
přístupových kódů a hesel, jakož i držitelem shromažďovaných dat a informací. Správcem dat je
zhotovitel, případně jeho subdodavatelů. Shromažďovaná data nebudou poskytována třetím
stranám a bude s nimi nakládáno v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních
údajů (gdpr) a zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

19.3 Zhotovitel je povinen veškerá data uložená na webových serverech zabezpečit proti zneužití.

20 Závěrečná ustanovení

20. l Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv.

8



20.2 Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude, v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu ochrany
obchodního tajemství bude smlouva zveřejněna bez příloh. Smluvní strany se dále dohodly, že
elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru
smluv město Mariánské Lázně, a to nejpozději do data sjednané účinnosti smlouvy (popř. v
zákonné lhůtě, je-li sjednáno datum účinnosti pozdější).

20.3 Doplňování nebo změny této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků, podepsaných
oběma stranami.

20.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

20.5 Rada města Mariánské Lázně schválila uzavření této smlouvy na svém jednání konaném dne 25.
6. 2024, usnesením č. RM/465/24.

20.6 Seznam příloh:

Příloha č. l - Zadávací dokumentace
Příloha č. 2 - Cenová nabídka ze dne 3.4.2024
Příloha č. 3 - Požadavky na staveniště

V Mariánských Lázních dne ... ... ... ... .... V České Lípě dne ... ... ... ... .....

Za objednatele Za zhotovitele
Město Mariánské Lázně Mernory Crystal s.r.o.
Martin Hurajčík, starosta Dalibor Novák, jednate

9


